[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Финансово-экономическое управление

Администрации Октябрьского района

Приказ

 25.12.2017

                        № 71

                р.п.  Каменоломни
	Об утверждении реестра бюджетных рисков

В соответствии с Приказом финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района от 09.04.2014 г. № 13/1 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в финансово-экономическом управлении Администрации октябрьского района Ростовской области»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Реестр наиболее значимых бюджетных рисков на 2018 год. (Приложение 1).
2.  Заместителю начальника управления по расходованию бюджетных средств Ястребову М.С. совместно с заведующим сектором по исполнению бюджета - главным бухгалтером Сорочинской Н.В. разработать и внести предложения по уменьшению наиболее значимых бюджетных рисков.
3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации

Октябрьского района – начальник  ФЭУ                             Т.В. Юшковская
	Приложение 1
к приказу финансово-экономического управления
Администрации

Октябрьского района

от «25» декабря 2017г. № 71

Реестр наиболее значимых бюджетных рисков 2018 года.
	№ п/п
	Бюджетная процедура

при которой возможно возникновение данного риска
	Операция (совершаемое действие) при котором возможно возникновение данного риска
	Бюджетный риск
	Примечание

	1.

	Принятие и исполнение бюджетного обязательства
	1) Постановка на учет бюджетного обязательства
	- постановка на учет бюджетного обязательства, превышающего сметные назначения

	2) Заявка на кассовый расход для направления в УФК
	- несвоевременное исполнение бюджетного обязательства

	- нецелевое использование средств бюджета

	2.
	Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы

	1)Формирование бюджетной сметы

	- несоблюдение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации

	2) Внесение изменений в бюджетную смету в течение финансового года
	- арифметические ошибки